

تل آویو بدنال زندگی در سایه پذیرش ایران هسته‌ای است

روزنامه هآرتس با اشاره به توانمندی هسته‌ای ایران و انعطافی که در سخنان اخیر مقامات رژیم صهیونیستی در قبال ایران هسته‌ای به چشم می‌خورد، نوشت: اسرائیل به قدرت بزرگ هسته‌ای ایران اذعان کرده است.

"الوف بن" خبرنگار سیاسی این روزنامه که وابسته به جریان چپگرای رژیم صهیونیستی است در این باره گفت: تغییر لحن در سخنان مقامات اسرائیل به ویژه در سخنان ایهود اولمرت نخست وزیر مستعفی اسرائیل کاملاً روشن است.

اولمرت در گفت‌وگو با روزنامه هآرتس در آستانه عید پاک یهودی گفت: می‌خواهم به شهروندان اسرائیلی بگویم: ایران هرگز به قدرت هسته‌ای تبدیل نخواهد شد. این خبرنگار صهیونیست در ادامه به سخنان متفاوت اولمرت با موضع‌گیری بالا اشاره می‌کند و می‌نویسد: اولمرت در مصاحبه‌ای که "یدیعوت آهارونوت" طی این هفته با وی انجام داده از ضعف و ناتوانی اسرائیل در مقابل ایران و نیز شکست تلاش‌های بین‌المللی بر ضد تهران سخن گفت. اولمرت گفت: آنچه می‌توانیم با فلسطینیان، سوری‌ها و لبنانی‌ها انجام دهیم نمی‌توانیم با ایران انجام دهیم.

این روزنامه‌نگار اسرائیلی این سوال را مطرح می‌کند که بین فاصله زمانی عید پاک و سال نو یهودیان چه اتفاقی افتاده است؟

الوف بن خاطر نشان کرد احتمال حمله نظامی آمریکا به ایران در پی بحران اقتصادی و دخالت نظامی این کشور در عراق و افغانستان، صفر به نظر می‌رسد. این خبرنگار صهیونیست درباره رویکرد آتی زیپی لیونی وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در قبال ایران به هآرتس گفت: زیپی لیونی جانشین ایهود اولمرت برای تصدی پست نخست وزیری نیز راه سلف خود را در قبال این پرونده در پیش خواهد گرفت و امیدوار است که جامعه بین‌المللی را برای اعمال مجازات‌های بیشتر علیه ایران بسیج کند ولی در عین حال اعتراف می‌کند موفقیت‌ها در این راه تاکنون، ناچیز بوده است.

این روزنامه در ادامه به سخنان ماه پیش یک مقام دیگر رژیم صهیونیست به نام "مائیر اشطربت" از وزرای رژیم صهیونیستی و عضو شورای وزرا و مسئول ناظر بر دستگاه‌های سری و کمیسیون انرژی اشاره می‌کند و می‌نویسد: اشطربت یک ماه پیش در گفت‌وگو با روزنامه هآرتس گفت "اسرائیل در هر حال توان حمله به ایران را ندارد چه برسد که از حمله به ایران سخن بگوید یا در اندیشه حمله به این کشور برآید".

این روزنامه همچنین به تغییر مواضع و لحن سخنان دیگر مقامات رژیم صهیونیستی در قبال ایران اشاره می‌کند و می‌نویسد: شانول موفاز وزیر حمل و نقل اسرائیل که پیش از این از حمله نظامی به ایران به عنوان یک واقعیت سخن گفته بود همزمان با نزدیک شدن به انتخابات درون حزبی از موضع آشکار خود در این زمینه دست برداشت و شور و شوقی که در نزد ایهود بارک وزیر دفاع این رژیم در این باره به چشم می‌خورد، رنگ باخت.

این روزنامه در ادامه این گزارش می‌افزاید: بیشتر کارشناسان راهبردی اسرائیل معتقدند در صورتی که اسرائیل به ایران حمله کند، تل آویو با خطرات بزرگی روبرو خواهد شد و بهای گزافی را در این زمینه پرداخت خواهد کرد.

هآرتس با تأکید بر این که پیش بینی‌ها حاکی از آن است حمله به ایران با اشاره به اظهارات میانه‌روی اولمرت و وزیرایش از دستور کار حذف شده است، نوشت: دولت آمریکا به درخواست اسرائیل برای دستیابی به تجهیزات جنگی و نیز عبور از آسمان عراق برای حمله به ایران مخالفت کرد ولی با نصب یک رادار هشدار دهنده پیشرفته که توانمندی نظامی این رژیم را تقویت می‌کند، در صحرای "نقب" موافقت نمود.

به نوشته این روزنامه، هیچ آمادگی لازم در نزد رهبران سیاسی و امنیتی اسرائیل برای حمله به ایران وجود ندارد کما این که تغییرات در کادر رهبری آن، اتخاذ چنین تصمیمی را سخت و مشکل می‌کند.